

Ansvarlighetspolicy - Skanskas policy for arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Innledning

Skanskas visjon er å bygge for et bedre samfunn. Våre verdier er vårt fundament, og går igjen i alt vi gjør – hvem vi er, hvordan vi oppfører oss og hva vi tror på.

Dette policy dokumentet, samt våre Etiske retningslinjer for leverandører og våre seriøsitetsbestemmelser, utgjør fundamentet i vårt arbeid for å ivareta menneskerettigheter og fremme gode arbeidsforhold hos våre leverandører og forretningsforbindelser, og videre i vår kontraktskjede.

Krav til egen virksomhet

Skanska ønsker å bidra til en positiv utvikling i leverandørkjeden og hos våre forretningsforbindelser når det kommer til å fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Skanska skal overholde de forpliktelser som er pålagt oss gjennom åpenhetsloven, herunder:

- **Aktsomhetsvurderinger**

Skanska skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven. Skanska skal utføre risikokartlegging av negativ påvirkning hva gjelder menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og utarbeide tiltak for å stoppe, forebygge og redusere slik påvirkning. Tiltakene overvåkes og vurderes effekten av og revideres/endres dersom de ikke har den ønskede effekt. Kommunikasjon med de berørte og interessenter er en vesentlig del av vårt arbeid. Der våre aktiviteter forårsaker eller medvirker til negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vil vi stoppe denne aktiviteten, og vi vil søke å rette opp skaden. Der leverandøren er ansvarlig for den negative påvirkningen/skaden, er leverandøren også ansvarlig for å rette opp denne.

- **Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger og informasjon**

Skanska skal hvert år offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene i henhold til åpenhetslovens retningslinjer. Skanska skal også overholde informasjonsplikten slik at enhver som krever det får informasjon fra Skanska om hvordan vi håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser som er vurdert i aktsomhetsvurderingene.

Ansvarlig innkjøp og valg av leverandører

Skanska vurderer innkjøpsområdet og valg av leverandører og kontraktsparter som det området hvor vi særlig kan bidra til en positiv utvikling for å fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette gjør vi blant annet gjennom vårt arbeid knyttet til leverandørgodkjenning.

Krav til samarbeidspartnere og leverandørkjeden

Skanska stiller krav til våre samarbeidspartnere og leverandører at de bidrar til å hindre negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I den forbindelse stiller vi krav om at våre leverandører skal:

- Følge våre etiske retningslinjer for leverandører og våre seriøsitetsbestemmelser
- Arbeide aktivt med aktsomhetsvurderinger og de forpliktelse som ligger i åpenhetsloven, herunder gjøre egne risikokartlegginger for negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og forebygge og redusere slik påvirkning.
- På forespørsel kunne dokumentere hvordan de selv og eventuelt underleverandører arbeider for å etterleve kravene i åpenhetsloven.

Dersom leverandøren ikke viser vilje eller evne til å etterleve våre etiske retningslinjer, seriøsitetsbestemmelser eller de krav som stilles i åpenhetsloven kan Skanska i ytterste konsekvens heve kontrakten.

Vedtatt av styret i Skanska Norge AS

Oslo, 11.08.2022